АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 февраля 2024г.
	г. Новоалександровск
	№ 321

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 24 октября 2023 года № 16/691, Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 50-кз «О наделении Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 11 декабря 2017 года №128 «О Порядке ведения реестра расходных обязательств Новоалександровского городского округа Ставропольского края»;
- постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 18 мая 2021 года №648 «О внесении изменений в Порядок ведения реестра расходных обязательств Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 11 декабря 2017г. № 128».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Неровнова И.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Э.А. Колтунов

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края
от 28 февраля 2024 г. N321

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: sub_101]1. Реестр расходных обязательств Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно - реестр расходных обязательств округа, местный бюджет), формируется и ведется финансовым управлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (далее – финансовое управление) в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, включенных в реестр расходных обязательств округа.
[bookmark: sub_102]2. Реестр расходных обязательств округа предназначен для учета расходных обязательств Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края независимо от срока их окончания и определения объемов бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых для их исполнения.
[bookmark: sub_103]3. Сведения, содержащиеся в реестре расходных обязательств округа, используются при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
[bookmark: sub_104]4. Формирование реестра расходных обязательств округа осуществляется финансовым управлением в подсистеме планирования расходов АС "Бюджет" Ставропольского края (далее - информационная система), на основании информации представляемой в электронном виде главными распорядителями средств местного бюджета (далее - ГРБС), содержащейся в реестрах расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах, утвержденных ГРБС лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований.
[bookmark: sub_105]5. Реестр расходных обязательств округа подлежит согласованию с правовым отделом администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края. Реестр расходных обязательств округа утверждается распоряжением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и подлежит размещению на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" после его принятия министерством финансов Ставропольского края.

[bookmark: _GoBack]______________________________________________